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GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERIA DE EDUCACION

DIRECTORIO

Consejera de Educacién D.G. Planificacion e infraestructuras educativas
Servicio de Inspeccidn educativa D.G. Ordenacién, evaluacién y equidad educativa
Secretaria General Técnica D.G. Ensefianzas profesionales

D.G. Personal docente Organos de asesoramiento y apoyo

CONSEJERA DE EDUCACION

Departamento Teléfono | Ext. Fax Fax Ext. Correo Web

18608

Secretaria 18609
18610

Consejera

Jefatura de 985108608 | 18680 . . ) d

Gabinete 985108609 14967 985108611 18611 consejera.educacion@asturias.org Educastur

Comunicacion y 18663

Prensa 14793

SERVICIO DE INSPECCION EDUCATIVA

Cipriano Foyo Alvaro-Diaz

Departamento Teléfono Ext. Correo Web
Jefatura 985108642 18642 inspeccion.educativa@educastur.org

Avilés-Occidente 985108643 18643 inspeccion-avilesoccidente@educastur.org

Cuencas 985108647 18647 inspeccion-cuencas@educastur.org Inspeccién educativa
Gijon-Oriente 985108644 18644 inspeccion-gijonoriente@educastur.org

Oviedo 985108648 18648 inspeccion-oviedo@educastur.org

Consejeria de Educacion / Plaza Espafia, 5. 33007 Oviedo / SAC: 012 / Centralita: 985105500
http://www.educastur.es/
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CONSEJERIA DE EDUCACION DI RE‘ I 0 RIO

SECRETARIA GENERAL TECNICA
Begona Fernandez Suarez

Servicio de Asuntos generales, régimen juridico y normativa
Departamento Teléfono Ext. Fax Fax Ext. Correo

Jefatura de Servicio

985108606 | 18606 985668125 18125
Personal No docente

Registro - Oviedo 985108602 | 18602
Registro - Gijén 985338297 82021 985368469 | 82025
Régimen juridico 985108695 18695

18170 985108605 18605
Técnico de Administracion 985668115

Recursos, sentencia y

régimen disciplinario 985108655 | 18655 985108675 | 18675

Servicio de Contratacion
Departamento Teléfono Ext. Fax Fax Ext. Correo

Jefatura de Servicio 985108673 | 18673 | 985108105

Responsabilidad patrimonial | 985105500

Suministros de Centros 14686
Docentes 985108661 18667 985108605 | 18605
Contratacion y Recursos 985108667

Servicio de Gestion econémica

Departamento Teléfono | Ext. Fax Fax Ext. Correo
Jefatura de Servicio 985108618 | 18618 | 985108131 | 18131
Oficina Analisis y control
S 985106759 | 16759 | 985108675 18675
Coordinacion 985108658 | 14994 | 985668131 | 18131
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CONSEJERIA DE EDUCACION DI RE‘ I 0 RIO

DIRECCION GENERAL DE PERSONAL DOCENTE
Miguel Sariego Collada

Departamento Teléfono Ext. Fax Fax Ext. Correo

985108616 | 18616

Secretaria de despacho 985108617 | 18617 985668129 | 18629 gd.personaldocente@asturias.org

Servicio de Relaciones laborales, Programacion de efectivos y Costes de Personal docente
Departamento Teléfono Ext. Fax Fax Ext. Correo

Jefatura de Servicio 18626
985108626 14919 985668129 18129

plantillas@educastur.org

Apoyo administrativo

Provision plantillas docentes | 985668132 | 18132 profesoradointerino@educastur.org
Plantillas de Ed. Infantil y 14903 oposiciones@educastur.org
Prim.

Provision y Coberturas 14904 concurso@educastur.org

Infantil y Primaria

Provision y Coberturas Sec. | 985108604 | 14905 sustituciones@educastur.org

985108603 | 18603

Plantillas Secundaria 14895
12304

Relaciones laborales 14448 saludlaboral.docente@educastur.org
13785

Salud laboral 18660

Servicio de Gestion administrativa de Personal docente

Departamento Teléfono Ext. Fax Fax Ext. Correo
Jefatura de Servicio 985668105 | 18105 | 985108685 18685 personal.docente@asturias.org
Jefatura de seccion 985108624 | 18624

Coordinacion Gestion

Personal docente 14921
12303
Negociado de 12305
Administracién de 12306
personal docente 12307 | 985108685 | 18685
14925
; > 985108629
Negociado Gestion 12308
admin. Ed. Infantil, 12309
Primaria, Especial y P. 12310
Adultas 14926
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GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERIA DE EDUCACION

DIRECTORIO

DIRECCION GENERAL DE PLANIFICACION E INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS

Maria Elena Arango Castelao

Departamento

Secretaria de despacho

Teléfono

985108619
985108632

Ext.

18619
18632

Fax

985108620

Fax Ext.
18620

Correo

dg.planificacioneducativa@asturias.org

Servicio de Planificacion educativa / Servicio de Planificacion de Educacion Infantil de 0-3 afios

Departamento

Jefatura de servicio

Coor. Gestion
econdmica

Asesoria técnica

Escuelas 0-3

Comisién Escolarizacion
permanente

Centros docentes
(Unidades,
Autorizaciones, ...)

Centros concertados
(conciertos educativos
y pago delegado de
nominas)

Transporte escolar

Servicios )
complementarios
(Becas, comedores, ...)

Unidad tratamiento
informacion (UTI)
(gestidén de SAUCE)

Estadistica y mapa
escolar

Teléfono
985108697

985668141
985108686

985108651

985105500

985108621

985108639

985108652

985108633
985108654

985108674
985668140

985108674

Ext.
18697 -12325

18141

18686

18651 - 14684
14673 - 14918

14654 - 14652

18621 - 14963
14968 - 13692
14936

18639
14985
14858
14966

18652 - 14896
14892 -14920
14930

18633 - 18654
14931 - 14971
14928 - 14929
14906 - 14907
14908 - 14909
18140 - 12323
13678 - 13682
14685 - 14850
14933 - 14934
14935 - 14940
18674 - 14915
14651

Servicio de Infraestructuras educativas

Departamento

Jefatura de servicio
Seccion Oficina técnica

Proyectos

Negociado técnico
Instalaciones centros
Negociado técnico
Obras

Negociado Tramitacién
de obras

Delineantes

Auxiliares

Consejeria de Educacién / Plaza Espafia, 5. 33007 Oviedo / SAC: 012 / Centralita: 985105500 / http://www.educastur.es/

Teléfono
985108641

985109103

985101936
985108672

985109104

985108641

Ext.

19103
14637

14887

14653-14938
14884

19104
14664-14677
14939-18641

Fax

985108620

985668107

985108653

985668126

985668126

Fax

985108670

Fax Ext.

18620

18107

18653

18670

18126

Fax Ext.

18670

Correo

servi_centros@asturias.org

centros@asturias.org

concertada@asturias.org

transporte.escolar@asturias.org

prestamolibros@asturias.org

sauce@asturias.org

Correo

Web

SAUCE

infraestructura educativa@asturias.org
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DIRECCION GENERAL DE ORDENACION, EVALUACION Y EQUIDAD EDUCATIVA

David Artime Garcia

Departamento Teléfono Ext. Fax Fax Ext. Correo
Secretaria de despacho 985108656 | 18631 dgoe.equidad@educastur.org

Servicio de Ordenacion académica y evaluacion educativa

Departamento Teléfono Ext. Fax Fax Ext. Correo
Jefatura de Servicio 18688
Coordinacion Ordenacion 14851
13694
Apoyo técnico 14856
985108692 12326
18689 | 985108693 | 18693 ordenacionacademica@asturias.org
Apoyo administrativo 13677
14986
, 14696
Titulos 985108694 | 14693
Convalidaciones 14697
Evaluacion educativa 18613
Coordinacion Evaluacion 18699
14876
L 985668124 | 12300 | 985108693 | 18693 evaluacioneducativa@asturias.org
Apoyo tecnico 985108699 | 14698
13684
Apoyo administrativo 13676
Servicio de Equidad educativa
Departamento Teléfono Ext. Fax Fax Ext. Correo
Jefatura de Servicio 985108687 | 18687 | 985108693 | 18693
Coord. Orientacion edu. 14640
14964
14972
Apoyo _técnico Orientacion 14990
educativa 985108638 E‘ggé 985108630 | 18630 orientacioneducativa@educastur.org
13687
Apoyo administrativo 14980
Orientacion educativa 14675
13688
Coord. For_macién 14992
Apoyo técnico Formacién 14456
profesorado 14691
985108636 | 14689 | 985108693 | 18693 formacion@educastur.org
Apoyo qtjmin. ﬂggé
Formacion del prof. 14688
Coordinacion Educastur 14687
Coord. Tecn. educativas 14965 tic@educastur.org
Abovo técnico 985668133 14657 985108693 | 18693
poy! web@educastur.org
Apoyo administrativo 12321
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GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
CONSEJERIA DE EDUCACION DI RE‘ I 0 RIO

DIR. GENERAL DE ENSENANZAS PROFESIONALES

Javier Cueli Llera
Departamento Teléfono | Ext. Fax Fax Ext. Correo
Secretaria de despacho 985108640 | 18640 dgep@asturias.org

Servicio de Formacion profesional y ensefianzas profesionales

Departamento Teléfono Ext. Fax Fax Ext. Correo
Jefatura de Servicio 985108691 | 14679 | 985668102 | 18102 fp@educastur.org
Coordinacion de FP 985108650 | 14916
Ensefianzas Artisticas 985108634 | 13696
Ensefianzas Deportivas 985108637 13695
Ensefianzas P. Adultas 985108634 | 14694
Ensefianzas de idiomas 985108637 13698
Admisién de alumnado 985108664 | 13699 fpadmision@educastur.org
Mddulo de FCT 985108650 | 14983 fct@educastur.org
F. Profesional Basica 985108637 | 13698

14988

Unidad de gestion FSE

(Fondo Social Europeo) 985108664 1463/ fse.educacion@educastur.org
14891
Equi ient 985108637 14669
uipamiento
L 13475

Organos de asesoramiento y apoyo

Departamento Teléfono/Ext. Fax Correo

Consejo Presidente 14973

Escolar Pdo. consejo@asturias.org Web Consejo escolar
de Asturias Secretaria 13672

Consejo Asturiano de la FP 985962410 985962411 consejofp@asturias.org Web Consejo FP

Observatorio de la Escuela
rural en Asturias

o Consejerig de Educacion E E
Qrd Plaza Espafa, 5. 33007 Oviedo r
SAC: 012 / Centralita:
CONSEJERIA DE EDUCACION 985 105500 E

http://www.educastur.es/

Ultima modificacién: 11/08/2021
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